2, 34 magnitudini eius nulla vis queat, postremo depopulatis animalibus 1 IGN.
 regiones quas obsederit cogat ad vastitatem. || Divo Claudio principe, 2 PL.
 ubi Vaticanus ager est, in alvo occisae boae spectatus est solidus 3
 infans. 4

35 || Italia lupos habet quod cum ceteris simile non sit, homo quem 5 PL. 8
 prius viderit conticescit, et anticipatus obtutu nocentis, licet clamandi 6
 36 votum habeat, non habet vocis ministerium. sciens de lupis pree- 7
 tereo multa: spectatissimum illud est. || caudae animalis huius villus 8 PL. 8
 amatorius inest perexiguus, quem spontivo damno abicit, cum capi 9
 metuit: nec habet potentiam, nisi viventi detrahatur. coeunt lupi toto 10
 37 anno non amplius dies duodecim. vescuntur in fame terram. || at 11 PL. 8
 hi quos cervarios dicimus, quamvis post longa ieunia repertas aegre 12
 carnes mandere cooperint, ubi quid casu respiciant obliviscuntur, et 13
 inmemores praesentis copiae eunt quaesitum quam reliquerint satie- 14
 tam. 15

38 || In hoc animalium genere numerantur et lynxes, quarum urinas 16 PL. 8
 coire in duritatem pretiosi calculi fatentur qui naturas lapidum exqui- 17
 sitiis sunt persecuti. istud etiam ipsas lynxes persentiscere hoc do- 18
 cumento probatur, quod egestum liquorem illico harenarum tumulis 19

RCNH LMG(B) SAP

v. 5 homo — 7 ministerium et 10 coeunt — 12 ieunia compilavit Isidorus
 12, 2, 24 § 38. 39 compilavit Isidorus 12, 2, 20. 16, 8, 8 cf. 14, 4, 19.

1 postremo] et postremo II (LMGP), postremoque A animalibus] I
 (RCNHS), animantibus II (L²M¹GPA, amantibus L¹) 2 obcidere M
 cogat] I (RCNHS), cogit II (LMGP) diuo denique AP 3 occisa R
 5 italia lupos (italiae lupus N²L²P) habet quod (qui L²) c. c. simile (similis A,
 similes L²) non sit (sint L²) fortasse Italiae lupus habet quod ceteris simile
 non sit 6 uiderint C(?L obtutu (-tus R) nocentis (-ti C[?])) RCHA,
 obtutu aspectu (-to GB, -tus L²M) nocentis NMLGBS, obtutu nocentis aspec-
 tus P liceat S 7 votum] I (RCNHS), voluntatem II (LMGP) uocis]
 uicis M m. pr. LMG 8 spectantissimum P est ill. G, ill. est quod C²
 huius om. A 9 amatoribus RM perexiguus M abicit] I (RCNHS) cum
 Plinio, amittit II (LMGP) capi] capite R 10 potentiam] potestatem
 (superscr.: uel potentiam) H diebus A 11 terra A 12 quos] cos MP,
 quo G longam M 13 madere N, mandare S, manderi M respicient S,
 respiciunt H 14 inmemoris M questum S, quesitae A qua G
 reliquerint] I (RCNHS), reliquerant II (LBP, relinquunt MG) C², relique-
 rint A satietatem S 16 numerantur] I (RCNHS) cum Isi-
 dororo, nominantur II (LMGP) 17 duriciam HA cum Isidoro exquisitus]
 exsequentium MA 18 sunt om. M^a etiam] enim S ipsas] ipsa M,
 om. R¹ 19 tumulis] tumulus H^aM, cumulis GAP